
Российская Федерация Россия Федерациязы 

Республика Алтай 
Алтай Республика 

Совет депутатов 
_А\_Ъ Чаргы-Оозы jypT 

муниципального GG 

образования муниципал 

Черноануйского т‹?зомолинин 

сельского поселения епутаттар 

Усть-Канского района Соведи 

РЕШЕНИЕ 

ПЯТИДЕСЯТОЙ сессии пятого созыва 

«19 »июля 2024 года № 50-135 

с.Черны_й Ануй 

© внесении изменений в Правила 

Благоустройства и содержания территории 

МО Черноануйское сельское поселение. утвержденным 

решением сессии Совета депутатов № 6-21 

от 26.04.2019 г. 

` 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах — организации — местного — самоуправления в  Российской — Федерации». 

Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и 

потребления». руководствуясь Уставом. Совет депутатов пятого созыва. 

РЕШИЛ: 

1.Внести в Правила благоустройства и содержания территории МО Черноануйское 

сельское поселение. утвержденные решением сессии Совета депутатов Черноануйского 

сельского поселения 26.04.2019 года N 6-21 ( далее Правила) следующие изменения: 

11.1. В пункте 1.2 Правил понятие «место временного хранения отходов» 

исключить. 

1.2. — Пункт 1.2 дополнить понятиями следующего содержания:



-«ТКО - это отходы. образующиеся в жилых помещениях B процессе потребления 

физическими лицами. а также товары. утратившие свои потребительские свойства в 

процессе их использования физическими лицами в жилых помещениях в целях 

удовлетворения личных и бытовых нужд: 

-накопление отходов - это складирование отходов на срок не более чёем 

одиннадцать месяцев в целях их дальнейшей обработки. утилизации. обезвреживания, 

размещения: 

-хранение отходов - складирование отходов в специализированных объектах 

сроком более чем  одиннадцать месяцев в целях утилизации. обезвреживания. 

захоронения: 

-сбор отходов - это прием отходов в целях их дальнейших обработки, утилизации. 

обезвреживания. размещения: 

-контейнер - мусоросборник. предназначенный для складирования твердых 

коммунальных отходов. за исключением крупногабаритных отходов: 

-контейнерная площадка - место (площадка) накопления твердых коммунальных 

отходов. обустроенное в соответствии с требованиями законодательства Российской 

Федерации в области охраны окружающей среды и законодательства Российской 

Федерации в области обеспечения  санитарно-эпидемиологического  благополучия 

населения H предназначенное для размещения контейнеров и бункеров». 

2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на стендах, опубликовать 

на сайте в сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

у у 
/ 

Т.А.Акатьева (' Глава’Чёрноануйского сельского поселения ‚__[‚ "ч 
К = 


